

R-6

R A D I O- E C H O, 7.10

=====

- ✓ 1. Kandydat na radnego /rolnik z toruńskiego/ - taśma A K
- ✓ 2. Wiosna w obyczajach - taśma W S
- ✓ 3. Olimpiada, której nie było - taśma L L
- ✓ 4. Przegląd prasy - tekst M P
- ✓ 5. Wiadomości - teksty

Realizator: *K. Walczak*
~~Wia~~

RE-7.10/ M P

20.3.80 r.

W S/

W Ośrodku Kultury i Myśli Społecznej toruńskiego Towarzystwa Krzewienia Kultury Świeckiej rozpoczął się cykl spotkań popularno-naukowych "Tradycji polskiej myśli socjalistycznej". Naukowcy Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, prezentują młodzieży szkolnej sylwetki twórców nurtów filozoficznych związanych z powstaniem ruchu robotniczego. Na pierwszym spotkaniu doc. dr Winclawski hab. Włodzimierz ~~Wincławski~~, przedstawił działalność naukowca i społecznika Ludwika Krzywickiego.

Towarzystwo Krzewienia Kultury Świeckiej ogłosiło też konkurs na scenariusz obrzędów socjalistycznych. Napłynęły już pierwsze zgłoszenia z kół TKKŚ w Zasadniczej Szkole Elektrycznej w Toruniu, w Chełmży i Łysomicach.

N K ~~Wzorraj~~ Zakładach Sprzętu Instalacyjnego "POLAM" w Nakle nad Notecią odbyło się spotkanie kandydatów na posłów do Sejmu ~~PL~~ - Marianny Strzyżewskiej i Klemensa Michalika - z przedstawicielami zakłogi przedsiębiorstwa. W spotkaniu uczestniczył też pracownik POLAMU - kandydat do WRN w Bydgoszczy - Czesław Kucharski.

W dyskusji poruszano zaobco problemy związane bezpośrednio z zakładami jak i sprawy dotyczące codziennego życia mieszkańców Nakła.

Mimo, iż POLAM wykonuje w pełni zadania planowe, to jednak ma nieraz kłopoty w utrzymaniu rytmiki produkcji, ^{zmiennosc} czego powodem są ~~występujące~~ ^{em} braki niektórych materiałów i narzędzi. Dlatego konieczne jest ściślejsze powązanie planowania z potrzebami materiałowymi. ~~Z troską~~ ^{ważnie} mówiono o braku od blisko roku ginekologa w przyzakładowej przychodni zdrowia. Problem jest tym ~~ważniejszy~~, gdyż w przedsiębiorstwie zatrudnionych jest blisko 600 kobiet.

W czasie dyskusji zwracano uwagę na jakość produktów spożywczych i ich właściwą dystrybucję, ~~Spore kłopoty są w Nakle z gazem, co przede wszystkim odczuwają gospodynie domowe~~, podkreślano konieczność szybszego wykonywania remontów urządzeń gospodarki komunalnej.

Z gospodarską troską dyskutowano także o zadaniach rolnictwa i budownictwa mieszkaniowego.

Dziś także ^{odbywać} ~~odbywać~~ się będą w naszym regionie ~~kollejne~~ spotkania z kandydatami na posłów i radnych ~~do~~ Wojewódzkich Rad Narodowych.

RE-7.10/ M P

20.3.80 r.

M P/

Kontrola realizacji wniosków zgłoszonych w przedzjazdowej dyskusji skupia obecnie uwagę aktywu zakładowych organizacji partyjnych. W bydgoskim "Romecie" plonem przedzjazdowej dyskusji było 60 wniosków zgłoszonych w oddziałowych organizacjach partyjnych. Przede wszystkim dotyczyły one poprawy organizacji pracy, jakości produkowanych rowerów i motorowerów, zwiększenia wydajności pracy, lepszego i szybszego wykorzystania wniosków racjonalizatorskich oraz oszczędności surowców i materiałów. 50 procent tych wniosków, których zrealizowanie zależy wyłącznie od zakładowego kolektywu ~~zostało~~ już wykonano. Np. w ostatnich tygodniach i miesiącach spadła absencja w zakładzie, która do niedawna była dość duża. Przyczyniło się do tego ^{m.in. Słowski} ~~lepsze~~ zorganizowanie opieki nad chorymi dziećmi w sanatoriach. Wewnątrzzakładowe usprawnienia kooperacyjne ~~mi~~ - szczególnie ~~mi~~ między trzema wytwórniami - sprawiły, że montaż gotowych wyrobów trwa krócej.

RE-7.10/

20.3.80 r.

W Rz/

W zakładach pracy i przedsiębiorstwach woj. włocławskiego odbywają się konferencje rad zakładowych, poświęcone podsumowaniu 4-letniej działalności.

Sporo miejsca w swej działalności Rada Zakładowa Fabryki Lin i Drutu "Drumet" we Włocławku poświęcała poprawie efektywnego wykorzystania czasu pracy oraz właściwemu gospodarowaniu materiałami i surowcami w W zakresie usprawnienia procesu produkcyjnego i podnoszenia jakości wyrobów spore osiągnięcia na swym koncie mają racjonalizatorzy, działający pod opieką organizacji związkowej. Związkowcy "Drumetu" wiele uwagi w ostatnich 4 latach poświęcali sprawom socjalno-bytowym załogi oraz prawidłowej adaptacji społeczno-zawodowej nowo przyjmowanych do fabryki pracowników. Rada Zakładowa wprowadziła wspólnie z administracją działania mające na celu zlikwidowanie nieuzasadnionej absencji oraz marnotrawstwu .

Związkowe konferencje odbędą się dziś m.in. we włocławskim oddziale Pomorskich Zakładów Przemysłu Skórzanego "Kobra" i Zakładach Mleczarskich we Włocławku.

Przegląd prasy

Nasze wspólne sprawy treścią przedwyborczych spotkań - takim w ogólnym tytulem można określić relacje reporterów Gazety Pomorskiej i Ilustrowanego Kuriera Polskiego ze spotkań kandydatów na posłów do Sejmu i wojewódzkich rad narodowych z przedstawicielami wszystkich środowisk. Trwa "Tydzień młodego wyborcy. Ważnym akcentem odbywających się w jego ramach imprez jest uroczyste wręczanie dowodów osobistych młodym obywatelom, którzy ukończyli 18 lat. Grupa ~~niżej~~ najmłodszych wyborców z Golubia Dobrzynia otrzymała dowody osobiste. O tym wydarzeniu mówi publikacja w Gazecie Pomorskiej zażytułowana "Obywatelski debiut. Zresztą w dzisiejszym numerze ~~gax~~ Gazety cała strona poświęcona jest problematyce wyborczej. Tych kandydatów na radnych WRN w Bydgoszczy popularyzować nie trzeba - pisze Grażyna Mędelska w Gazecie Pomorskiej. Wszyscy troje - Regina Śmigielka z Dąbrówki, Franciszek Głowski z Pakości i Edmund Bressa z Barcina, byli radnymi w mijającej kadencji. Umiejętnością łączenia obowiązków współautorów podejmowanych na sesjach uchwał, z wykorzystaniem przydługujących im jako radnym uprawnień w rozwiązywaniu problemów istotnych dla własnego środowiska, rzetelnie sobie zapracowali na zaufanie wyborców. "Przyspieszone tempo" to tytuł artykułu Zdziasława Bagrowicza w Gazecie Pomorskiej. Autor pisząc o budownictwie mieszkaniowym w województwie toruńskim mówi ~~ni~~ m.in., że w ciągu czterech lat zrealizowano 86 procent planu pięcioletki co oznacza przekazanie do użytku ~~13~~ prawie 13 700 mieszkań.

Józef Podgóreczny przypomina w Ilustrowanym Kurierze Polskim sylwetkę Ludwika Sosnowskiego, mistrza instalacyjno blacharskiego i popularnego działacza społecznego w Bydgoszczy. W lutym minęła 120 rocznica urodzin tego społecznika i wilekiego patrioty.

I jeszcze informacje ze sportu. Dziś w hali bydgoskiej Astorii rozpoczyna się turniej koszykówki o Puchar Polski. Obok zespołu gospodarzy startują: Polonia Warszawa, LKS i Pogoń Szczecin. Początek spotkań o 17-tej. Dziś i jutro hokeiści ~~bydgoskiego~~ bydgoskiego BKS-u podejmują na własnym lodowisku Cracovię. To będzie przedostatnia kolejka spotkań o mistrzostwo II ligi. Potem zostaną tylko mecze z gdańskim Stoczniovcem, które zadecydują o tym czy BKS czy też Stoczniovec awansują do ~~Ekstraklasy~~ Ekstraklasy. Mecze z Cracovią rozpoczną się o 18-tej. ~~...~~ →

RE - 7.10/ M P

29 marca 1980r.

M P /

Bydgoski Klub Sportowy "POLONIA" ogłasza zapisy do
szkółki żużlowej. Kandydaci w wieku IX 16-18 lat legitymujący
się dobrym zdrowiem - powinni zgłaszać się dzisiaj, jutro
i pojutrze obok warsztatów żużlowych na stadionie "Polonii"
między godzinę 15-17-tą.

jest - -

NK/ Wprawdzie pogoda, mimo chłódów sprzyja spacerom, do których bardzo namawiamy wszystkich słuchaczy, to jednak dla bydgoszczan mamy także kilka propozycji kulturalnych.

W Muzeum przy al. 1 Maja warto obejrzeć wystawę malarstwa polskiego z lat 1944-79. Reprezentowani są na niej najwybitniejsi artyści wszystkich środowiska i regionów oraz wszystkie bez mała kierunki i tendencje charakterystyczne dla tego okresu, jak koloryzm, realizm, surrealizm, nowa figuracja i abstrakcjonizm. Natomiast w korytarzu Muzeum przy ul. Grodzkiej przygotowano także wystawy malarstwa historycznego i współczesnego.

Biuro Wystaw Artystycznych zaprasza do obejrzenia interesujących ekspozycji, z których najbardziej ciekawą jest na pewno wystawa fotografii pt. "Moskwa 80-stolicą olimpiady", która została przygotowana przez radziecką agencję TASS. Na ekspozycję składa się około 280 fotogramów, czarno-białych i barwnych ukazujących najbardziej charakterystyczne obiekty architektury moskiewskiej oraz nowo zbudowane obiekty olimpijskie, w których sportowcy z całego świata walczyły o najwyższe laury.

Filia Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej przy ul. Janka Krasickiego 13a zaprasza o godz. 17.30 na spotkanie autorskie Marianna Turwiada. W Klubie Nauczyciela przy ul. Mariana Buczka o godz. 19 doc. dr hab. Janusz Justyński z UMK w Toruniu wygłosi prelekcję na temat politycznych i społecznych problemów współczesnych Indii.

Zapraszamy więc po spacerze do odwiedzenia wymienionych placówek kulturalnych.